
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от dJ?, <03 2024г. №
г. Верхотурье

О создании муниципальной службы примирения (медиации) 
в системе образования городского округа Верхотурский

На основании Указа Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 
года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012- 
2017», в целях содействия профилактике правонарушений и социальной 
реабилитации, для проведения примирительных программ с участниками 
школьных конфликтов, разрешения ситуаций криминального характера и для 
урегулирования конфликтов, в целях повышения качества реализации 
восстановительных технологий и досудебного разрешения конфликтных и 
криминальных ситуаций среди детского населения, проживающего на 
территории городского округа Верхотурский, руководствуясь Уставом 
городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать на базе муниципального казенного учреждения «Управление 
образования городского округа Верхотурский» службу примирения (медиации) 
в системе образования городского округа Верхотурский.

2.Утвердить Положение о муниципальной службе примирения 
(медиации) в системе образования городского округа Верхотурский 
(прилагается).

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа 
Верхотурский.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа Верхотурский по социальным вопросам 
Бердникову Н.Ю.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов


